

# Stovyklauti traukiam

(Atkelta iš 1 p.)

Kovo mėnesį mero potvarkiu buvo sudaryta rajoninė darbo grupė vaikų vasaros poilsui organizuoti. Ši grupė pritarė, kad už tuos rajonui skirtus 30 tūkst. Lt kelialapiai būtų perkami į "Žuvėdros" vaikų poilsio stovyklą Giruliuose. Nors buvo ir kitų pasiūlymų - apžiūrėti arčiau esančias stovyklas ir pabandyti susirasti pigesnę. "Žuvėdroje" kelialapio vienam vaikui kaina - 448 Lt. Galutinai ties "Žuvėdra" buvo apsisuta dėl šių priežasčių: čia pernai poilsiaavę vaikai liko patenkinti tvarka, maitinimu, programa, be to, jei rajonas visus tuos 67 kelialapius perka į "Žuvėdra" - stovyklą prideda keletą nemokamų kelialapių. Pasirinkta pirma pamaina - nuo liepos 1 dienos. Rinktis atokesnes ir ne vieną, o kelias stovyklas ir pamainas nepatogu dėl to, kad patiems reikės vaikus organizuoti nuvežti ir parvežti. Praeitais metais buvo tėvų, kurie neturėjo į stovyklą siunčiamam vaikui nei batelių, nei rūbėlių. Į stovyklą gali važiuoti mokyklinio amžiaus vaikai iki 16 metų. Jei norinčių išsėti "Žuvėdros" stovykloje bus daugiau negu rajonas gali įsigyti kelialapių, kam suteikti pirmumą, spręs vaikų vasaros poilsį organizuojanti darbo grupė.

Organizuoti vaikų vasaros poilsį buvo leista fiziniams bei juridiniams asmenims, visuomeninėms organizacijoms, parengusioms projektus ir laimėjusioms konkursą. Šioms programoms parengti buvo skirtas labai trumpas laikas: nuo konkurso sąlygų paskelbimo "Dialogo" laikraštyje iki projektų pristatymo tebuvo savaitė. Dalyvavimas konkurse - galimybė visuomeninėms organizacijoms užsidirbti pinigų. Mūsų rajono organizacijos tokiam konkurse dalyvavo pirmą kartą ir labai sėkmingai! Nepasisekė tik "Vilties" bendrijai. O konkursą laimėjo ir pinigų vasaros vaikų poilsio stovykloms organizuoti gavo Kretingos miesto vaikų globos namų pradinė mokykla - 4 tūkst. Lt, labdaros organizacija "Rūpestėliai" - 10 tūkst. Lt, Lietuvos nacionalinės Europos Skautų organizacijos Kretingos

draugovė - 1,5 tūkst. Lt ir Kretingos pranciškoniškojo jaunimo tarnyba - 10 tūkst. Lt.

Dieninėje "Rūpestėlių" stovykloje vaikai rinksis į vienuolynę esančią labdaros valgyklą. Šioje stovykloje veiks dvi pamainos, nuo liepos 1 d. iki liepos 31 d. Pirmoje pamainoje ilsėsiai vaikai nuo 7 iki 12 metų amžiaus, antroje - nuo 12 iki 17 metų. Ši stovykla žada priimti apie 60 vaikų - labdaros valgyklos lankytojų. Moterų katalikių bendrija šiai stovyklai žada keletą vaikų iš kaimo, galinčių ryte atvažiuoti, o vakare grįžti namo arba pernaktoti Kretingoje. "Rūpestėlių" stovykla priims kelis nepilnamečių reikalų tarnybos atsiųstus vaikus bei vaikus su negale.

Sv. Antano religijos studijų instituto studentės sekmadieninėse mokyklose Kaliningrado srity moko ten gyvenančių lietuvių vaikus. Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba į savo stovyklą pakvietė apie 50 vaikų. Stovyklos vadovė - Zita Skarienė. Stovykla įsikurs Plungės rajone, Pakutuvėnuose, ant kairiojo Minijos kranto, kur jau kelinti metai buriasi pranciškoniškas jaunimas. Čia - skautiškos sąlygos: lauko virtuvės, vienkartiniai indai, viena didžiulė palapinė. Vaikus norima supažindinti su Lietuva, įdomiais žmonėmis, gilinti jų kalbos žinias. Vaikai bus suskirstyti į grupes po 6, grupėms vadovaus instituto studentai savanoriai.

Tėvas Gediminas pažadėjo išpildyti nepilnamečių reikalų tarnybos viršininkės Marijos Juškienės prašymą - aptarti su Pakutuvėnų jaunimu galimybę į šią stovyklą priimti kelis sunkiai auklėjamus, romantikos ištroškusius paauglius.

Buvo sūloma ir į kitas stovyklas "pabarstyti" po vieną kitą sunkiai auklėjamą paauglį.

Šie metai paskelbti invalidų metais - darbo grupės nariams tai priminė "Vilties" draugijai atstovaujanti Stasė Daukšienė, prašydama iš 30 tūkst. Lt, skirtų rajonui, numatyti lėšų ir vaikų invalidų poilsui, tų, kuriems nuolat reikalinga tėvų priežiūra. Tačiau apmokėti kelialapių į vasaros vaikų poilsio stovyklą tėvai,

lydinčiam vaiką, būtų pažeidimas, nes šie 30 tūkst. Lt skirti tik vaikams, o atsiskaitymas už panaudotus pinigus yra griežtas. Ir pagal Vyriausybės 1996 05 10 nutarimą Nr. 560 vaikų, turinčių sveikatos sutrikimų, sanatorinį gydymą organizuoja vaikų ir kitos sanatorijos bei stacionarinės vaikų poilsio stovyklos, sveikatos apsaugos ministerijos akredituotos tokiais veiklai. Rajono "Vilties" bendrija iš savo organizacijos centro gavo 2 kelialapius vaikams su tėvais. Iš viso tokių vaikų yra 34.

Be paminėtų stovyklų, Pakutuvėnuose iš visos Lietuvos susirinks apie 100 žmonių išsėti šeimos stovykloje. Šią stovyklą finansuos Atviros Lietuvos fondas. Šeimų stovyklą organizuoja pranciškoniškojo jaunimo tarnyba.

Dvi stovyklos - mokyklos Pakutuvėnuose - siuvinėjimo (14 mergaičių) ir ikonografijos - pakvies nedidelį būrelį jaunimo, turinčio tam tikrą pasirengimą. Šioms mokykloms pasaulietinės organizacijos finansavimo neskirs.

Tėvas Gediminas priminė, kad Pakutuvėnuose gana aktyvus maldos gyvenimas. Čia apsistoja jauni žmonės augina ožkas, triušius, pagal išgales dirba žemę. Pakutuvėnai - tarsi gydomoji vieta.

Nors daugeliui vaikų vasaros poilsio stovyklų pinigai skirti, tačiau realiai jų dar nėra. Kretingos rajono savivaldybės vaikų teisių apsaugos tarnybos viršininkė Violeta Lukoševičienė nerimauja, kad ir šiemet, kaip praėjusiais metais, pinigai gali būti gauti pavėluotai (tokių ženklų jau yra).

Sunkiai gyvenančių šeimų vaikai šiemet galės išsėti agentūros "SOS vaikai" sodyboje. Jiems reikės kreiptis į Ronių Lazarevičių, tel. 44822.

Tėveliai, norintys sužinoti apie stacionarines vaikų vasaros stovyklas, jų adresus, kainas bei pamainas, turės kreiptis į Vaikų teisių apsaugos tarnybą tel. 54923, 52775 arba į rajono švietimo skyrių, tel. 54272.

Aušra JASĖNAITĖ

## Stovyklauti traukiam

**Vaikus atstogauti kviečia stovyklos. Stovyklų pasirinkimas - didžiulis, gąsdina kainos - kelialapio kaina vienam vaikui 2 savaitėms svyruoja nuo 290 Lt iki 500 Lt ir daugiau. Tik kai kurie galės savo atžalą išleisti į stovyklą.**

Kretingos rajono vaikų vasaros poilsui iš Švietimo ir mokslo ministerijos skirta 30 tūkst. Lt. Iš šių pinigų bus apmokėtas vasaros poilsis našlaičiams, tėvų globos netekusiems vaikams, vaikams su negale, kilusiems iš

daugia vaikų šeimų vaikams, auginamiems vienišų tėvų ar motinų, turinčių dū ir daugiau vaikų, vaikams, auginamiems pensininkų arba remtiniams valstybės dėl kitų priežasčių. Norint vaikus išsiųsti į stovyklą, šių vaikų tėvai ar globėjai turi iki birželio 15 d. rajono vaikų teisių apsaugos tarnybai parašyti prašymą. Tarnybos viršininkė Violeta Lukoševičienė pageidavo, kad prašymą parašęs asmuo turėtų dokumentą, liudijantį, jog vaikas tikrai priklauso vienai iš paminėtų grupių.

(Nukelta iš 3 p.)

"Rajono naujienos"  
Nr. 65 (397)

96 06 07